战略合作协议书

甲方：  深圳市法爱工程技术有限公司
乙方：  常州易宝网络服务有限公司
深圳市法爱工程技术有限公司（以下简称“甲方”）与常州易宝网络服务有限公司（以下简称“乙方”）本着平等互利原则，经友好协商，就建筑行业门户网站与建筑业软件在用户推广共同扩大市场等方面的合作关系达成共识。甲方愿意与乙方结成战略合作伙伴，双方一致同意就建筑行业用户市场拓展开展长期合作。

1、合作纲领

1.1 合作宗旨

甲方与乙方的合作宗旨是通过双方的紧密合作，打造双赢、可持续发展的战略合作伙伴关系。

1.2 合作目标

双方相信，通过本次战略合作，能够帮助双方进一步提升整体运营效率、降低运营成本，实现双方未来的市场扩张策略并获得市场份额，并且为双方合作创造更大的商业价值。

1.3 合作内容：

    1.3.1 甲方在其开发的软件内，开通乙方网站跳转链接。
1.3.2 乙方在其网站开通乙方宣传页面及跳转链接
1.4合作期限

双方合作期限为__3 _年，从_2016__年_7_月_1日到_2019__年_6_月_30日
2、合作双方的权利与义务

3.1甲方义务：

3.1.1甲方在已开发的免费软件内，在APP功能菜单内提供甲方跳转链接。
3.1.2 甲方同意将3-5%股权无偿赠送给乙方。
3.1.3 甲方负责在协议签署半年内完成工商变更手续。
3.2乙方义务：

3.2.1 乙方在土木在线首页及论坛页面开通广告展示栏及跳转下载页面

3.2.2 乙方在土木在线首页及论坛页面开通弹窗宣传页面
3.2.3乙方在土木在线论坛页面开通工程手机软件板块
3.2.4  补充1
3.2.5  补充2
3.3 乙方有义务充分利用自身的资源优势，做好APP用户宣传市场推广及拓展。
3、股份权利
2.1合作期限的三年内，乙方不得将股权转让给第三方。
2.2 反稀释
（1）结构性反稀释条款：若甲方任一股东或任何第三方对甲方进行增资，乙方有权优先按相应比例以同等价格同时认购相应的增资，以使其在增资后持有的甲方股权比例不低于其根据本协议持有的甲方股权比例。

（2）降价融资的反稀释条款：若甲方以比本次交易更优惠的价格和条件进行新的增资，甲方或丙方须采取相关措施，包括但不限于给乙方配发免费认股权、附送额外股、更低价格转让等方式，确保增资后乙方所持股权的价值不低于新投资者进入前其股权的价值。

2.3 优先购买权

若甲方股东拟转让其股权，则在同等条件下，乙方享有优先购买权。

2.4 共同出售权

若甲方股东拟向除甲方外的其他股东或任何第三方转让其持有的甲方部分或全部股权，则乙方有权就其持有的甲方股权，按照同样的价格和其它条件，与该股东按照持有甲方股权的相应比例向该第三方共同转让。

2.5清算优先权

在甲方清算、解散、合并、被收购、出售控股股权、出售全部资产时，乙方有权优先于其他股东获得原投资金额加上已产生但尚未支付的红利。剩余资产由股东按持股比例进行分配。

2.6 乙方享有2.3 优先购买权、2.4 共同出售权；不享有2.2 反稀释、2.5清算优先权。

2.7 乙方持有股权在甲方在后续增资中，遵守同比例股权稀释。
4、 声明与保证

    4.1 甲方向甲方声明与保证

乙方是一家合法成立、且有效存在的公司；甲方具有经营合作范围符合有关法律法规和国家规定的经营资质。

4.1.1 甲方合作期限内不得从事门户网站及论坛业务。
4.1.2
    4.2 乙方向乙方声明与保证

甲方是一家合法成立且有效存在的公司；甲方具有经营合作范围符合有关法律法规和国家规定的经营资质。
4.2.1乙方合作期限内不得从事工程APP开发及甲方已有业务。
4.2.2

5、 不可抗力

    如果出现严重阻挠任何一方履行协议义务的不可抗力事件，或者此等不可抗力事件使得合同目的无法实现，则该方应当无任何迟延地通知另一方关于其履行合同义务或者履行部分合同义务受影响的程度，并出具有权机关的证明。

    受到影响的义务履行部分应当推迟到不可抗力事件程序期间完成。

6、保密条款

    本保密条款不因双方合作的终止而无效。在双方合作终止后两年内，本保密条款对双方仍具有约束力。

    在任何时候，不论是在本协议有效期还是本协议终止以后，任何一方对在合作过程中了解的有关另一方的保密信息，均应承担保密义务。除非另一方书面同意，任何一方不得在任何时间向任何人透漏任何保密信息。

    除本协议规定工作所需外，未经对方事先同意，不得擅自使用、复制对方的技术资料、商业信息及其他资料。

未经对方书面同意，任何一方不得将本合作意向书内容，以任何方式透漏给第三方。

7、 期限

    本合作协议自双方签字并盖章之日起生效，有效期_3_年。此协议一式四份，双方各执二份，具有同等法律效力。

    本协议未尽事宜及纠纷，双方本着友好协商原则解决。对本协议条款的任何修改、变更或增减，须经双方一致同意并以书面形式作出。

    本协议的补充协议作为本协议的一部分，与本协议具有同等的法律效力。当文件条款有冲突时，以修改后的文件条款有限适用；前后修改文件有冲突时，以后修改的文件优先适用；后订立的补充协议优先适用。

  本协议的补充协议自甲、乙双方授权代表签字及加盖公章之日开始生效，有效期将根据补充协议中的规定进行计算。

8、争议解决

    因执行本协议所发生的或与本协议有关的一切争议，双方应通过友好协商解决，如双方通过协商不能达成协议时，向合同签订地法院提起诉讼，通过诉讼程序解决。

9、 补充协议

    本协议项下的合作业务以及相关的商业条款如有不完善的部分，双方将协商另立书面说明，并作为本协议的补充协议，是本协议不可分割的一部分。

    如果没有特别说明，本协议各项条款同样适用于补充协议。如果附件中的条款与本协议相抵触，以补充协议中的说明为准；前后补充文件有冲突时，以后补充的协议优先适用；后订立的补充协议优先适用。

双方针对某一具体合作内容的具体事宜，包括项目组织架构、工作流程、服务范围、收费模式及其他需要共同商讨之议题等双方一致关心的问题，将经由双方友好协商达成一致后在补充协议中签署。

10、签署人
甲方：                                   乙方：

深圳市法爱工程技术有限公司               常州易宝网络服务有限公司
公司签章：___________                    公司签章：___________

签章日期：____________                   签章日期：____________

法人或授权代表签字：__________           法人或授权代表签字：________

签字日期：___________________            签字日期：___________________